1. Cor. 12.

1. Tim. 3.

1. Tim. 3.

1. Tim. 3.

1. Tim. 3.

Mar. 16.

Iohā. 3.

sacramentorum non spectat ad potestatem ciuilem, sed spiritualem, & ecclesiasticam. Itaque sicut oportet iustitiam nostram abundare supra iustitiam Scribarum & Phariseorū, *Matth. 5.* ita oportet abundare supra iustitiam, non solum paganorum & hæreticorum, sed etiam bonorum philosophorū: & sic habere aliquos actus ordinatos in supernaturalia.

¶ De tertio argumento disputabo latius inferius, cum agemus de libertate Ecclesiasticorū. Sed pro solutione in præsentia dico, cum scili-

Thom. & Bonauen. cet Thom. & Bonauēt. in fine 2. Senten. quòd

Christus illic loquutus est de se & discipulis suis, qui omnino erant liberi, uel ratione officij, quod exercebant etiam ex autoritate, scilicet spiritualis potestatis, ratione cuius etiam stipendia illis debebantur: iuxta illud, Si spiritualia uobis seminamus, multum est ut carnalia uestra metamus. *1. Corint. 9.* Vel, quia nihil habentes, hac ratione se liberos reddiderāt ab omni exactiōe: nec enim tributum debetur ratione personæ, sed bonorum; nec per subiectionem ad potestatem spiritualem aliquid deperit de libertate, cum ea tota sit non ad utilitatem potestatis, uel præsidētis, sed subditorū.

1. Corint. 9.

¶ Ad quartum respondeo, negando assumptum. quamuis enim nō fuissent magistratus, nec principes ad cogendum homines timore pœnarum, fuisset tamen potestas directiua, & gubernatiua,

gubernatiua,

gubernatiua, ut potestas paterna, cui tenerentur filij parere. Imò multiplicato humano genere, uero similius est, futuros aliquos, q̄ præessent lacris: & sic fuisset aliqua ratio etiam potestatis spiritualis. Sed de hoc etiam statim latius, & S. Thom. i. part. q. xcvi. arti. 4.

QVAESTIO SECVNDA.

Utrum potestatis ecclesiastica sit aliquis effectus propriè & uerè spiritualis.

S V M M A.

- 1 Potestas ecclesiastica, quòd sit uerè & simpliciter causa alicuius effectus spiritualis.
- 2 Potestas ecclesiastica, quòd sit duplex. Et de earum effectibus. Et quomodo nonnulli hereticorum ab utraq; clauè tollunt omnem effectum merè spirituales.
- 3 Potestas utraq; ordinis scilicet, & iurisdictionis, quòd habeat uerum effectum spirituales. probatur.
- 4 Christus inquitum homo, quòd habuerit potestatem remittedi peccata, & quomodo sepe usus fuerit ea, imò & eam tradiderit Apostolis. Et de remissione peccatorum per clauès Ecclesie traditas.
- 5 Error duplex eorum, qui dicunt uirtute clauium non uerè remitti peccata, sed solum ostendi remissa.
- 6 Remedia duo efficacia ad remissionem peccatorum à Deo in ecclesia relicta.
- 7 Clauès ecclesie, quòd solè sufficiant ad salutem, & ad aperiendum regnum calorum, ubi nulla alia uia esset apertum.
- 8 Contritio quid importet.
- 9 Dolor, quando non dicatur contritio.